
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3392

DETERMINA
N. 2925 DEL 18/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Trevisan Luisella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Beggiato Lorenzo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:

AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 DELLA 
FORNITURA DI UN ABBONAMENTO SUBSCRIPTION PER IL SOFTWARE MANAGEENGINE 
ENDPOINT CENTRAL VERSIONE UEM E I RELATIVI SERVIZI DI CONSULENZA PER 
L’IMPLEMENTAZIONE, CON RICORSO AL MEPA CPV  48219300-9 (PREVALENTE), CPV  72611000-6 
(SCONDARIO) - CIGA0241B09DA



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3392

DETERMINA N. 2925 DEL 18/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trevisan Luisella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 
DELLA FORNITURA DI UN ABBONAMENTO SUBSCRIPTION PER IL SOFTWARE MANAGEENGINE 
ENDPOINT CENTRAL VERSIONE UEM E I RELATIVI SERVIZI DI CONSULENZA PER 
L’IMPLEMENTAZIONE, CON RICORSO AL MEPA CPV  48219300-9 (PREVALENTE), CPV  72611000-6 
(SCONDARIO) - CIGA0241B09DA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                           

   IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Il Servizio Informatico Comunale ha tra i suoi compiti la gestione e manutenzione dei sistemi 

informatici, telematici e di comunicazione;

Si è rilevata la necessità di adottare uno strumento software per il governo unificato e centralizzato 

delle funzioni di gestione degli end point dell’Ente che permetta di governare portatili, computer 

desktop, smartphone e tablet con un unico strumento.

Come primo passo,  è stato verificato nel catalogo del riuso 

https://developers.italia.it/it/search.html?type=all_catalogue&sort_by=release_date&page=0

la disponibilità di un prodotto in riuso o open source, ma la ricerca che ha dato esito negativo. 

Successivamente si è provveduto a contattare altri enti del territorio similari al nostro per verificare 

quali prodotti software analoghi fossero in uso: dalla ricerca è emerso un uso diffuso del software  

denominato Endpoint Central di  ManageEngine.

Per una presentazione del prodotto sono state contattate le ditte:  

• Axera spa

• Var Group spa

Per una valutazione piu approfondita e un’analisi maggiormente completa sì è deciso di verificare 

anche il prodotto “Unified  endpoint management” di  Baramundi, chiedendo una presentazione 

all’operatore economico:

• ACS Data Systems AG spa

In tutti ii casi sono state richieste le offerte per la soluzione in abbonamento (subscription) perché 

sostenibile economicamente e finanziariamente rispetto alla soluzione di acquisto delle licenze;

Nella valutazione delle offerte presentate entro fine agosto è risultata maggiormente rispondente  

quella dell’operatore: Axera spa, il cui quadro economico è riportato più sotto:



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3392

DETERMINA N. 2925 DEL 18/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trevisan Luisella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 
DELLA FORNITURA DI UN ABBONAMENTO SUBSCRIPTION PER IL SOFTWARE MANAGEENGINE 
ENDPOINT CENTRAL VERSIONE UEM E I RELATIVI SERVIZI DI CONSULENZA PER 
L’IMPLEMENTAZIONE, CON RICORSO AL MEPA CPV  48219300-9 (PREVALENTE), CPV  72611000-6 
(SCONDARIO) - CIGA0241B09DA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

8550 Series
ManageEngine Endpoint Central UEM 

Edition- Subscription Model
Prezzi 1° anno

Prezzo 2° anno Prezzo 3° anno

85511.0S5
EC UEM Sub Annual subscription fee for 

1000 endpoints and Single User License
€ 15.114,00 € 15.114,00 € 15.114,00

85610.0S
EC ML Sub Annual subscription fee for 

Multi-Language Pack License
€ 367,00 € 367,00 € 367,00

85510.0SU3
EC Add Sub Annual subscription fee for 

Additional 10 Users
€ 2.070,00 € 2.069,00 € 2.069,00

85510.0SSG
EC Add Sub Annual Subscription fee for 

Secure Gateway Server
€ 367,00 € 367,00 € 367,00

Totale listino annuale solo licenze € 17.918,00 € 17.917,00 € 17.917,00

Prezzo scontato licenze ManageEngine € 15.741,00 € 15.741,00

Servizi 1° anno Servizi 2° anno Servizi 3° anno

5 giornate di consulenza € 3.900,00 € 0,00 € 0,00

Pacchetto Service Desk 20 ore € 1.400,00 € 0,00 € 0,00

1° anno licenze e 

servizi
2° anno solo licenze 3° anno solo licenze

Totale scontato € 23.218,00 € 15.741,00 € 15.741,00

Totale accordo su 3 anni con sconto medio dell’8% 

sulle licenze e comprensivo delle attività del primo 

anno

€ 54,700,00

per una spesa complessiva di € 54.700,00  oltre IVA;

Rilevato che

l’offerta dell’operatore economico  Var Group spa è arrivata quando la valutazione era ormai in uno 

stato avanzato e quindi lo stesso sarà eventualmente contatto al prossimo rinnovo 

dell’abbonamento;

Il software sarà installato nel data center comunale in attesa di completare la migrazione al cloud 

presso il data center certificato di Pasubio Tecnologia, iniziata nell’ambito dei finanziamenti legati 

al PNRR.

Individuata la ditta Axera spa., con sede in Via Madonnetta 215, int 4. - 36075 Montecchio 

Maggiore (VI), c.f./p.IVA 02508980246  la quale:



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3392

DETERMINA N. 2925 DEL 18/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trevisan Luisella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 
DELLA FORNITURA DI UN ABBONAMENTO SUBSCRIPTION PER IL SOFTWARE MANAGEENGINE 
ENDPOINT CENTRAL VERSIONE UEM E I RELATIVI SERVIZI DI CONSULENZA PER 
L’IMPLEMENTAZIONE, CON RICORSO AL MEPA CPV  48219300-9 (PREVALENTE), CPV  72611000-6 
(SCONDARIO) - CIGA0241B09DA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

a) è in possesso dell'abilitazione al MEPA per il bando Servizi -  Pacchetti software di 

amministrazione CPV  48219300-9 (prevalente) e Servizi di assistenza tecnica informatica CPV  

72611000-6 (scondario)

b) è in possesso di idonea esperienza pregressa per l'esecuzione delle prestazioni contrattuali, come 

da documentazione agli atti, ai sensi dell'articolo 50 comma 1 lettera b) D.Lgs. 36/2023;

Dato atto che si è operato nel rispetto del principio di rotazione di cui all'articolo 49 del D.Lgs. 

36/2023 in quanto non esiste un operatore uscente per il servizio oggetto dell'affidamento;

Ritenuto di attivare le procedure per l’affidamento del servizio richiesto con ricorso al Mepa, 

mediante trattativa diretta;

Preso atto che in data 17/11/2023 è stata pubblicata apposita trattativa diretta n. 3854383 in MEPA 

rivolta all'operatore economico sopra citato, con scadenza 30/11/2023 e visto il preventivo 

pervenuto di euro 54.700,00 + IVA che viene ritenuto congruo;

Sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’assenza di rischi da interferenza nell’esecuzione 

dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 comma 5 del D. 

Lgs. 81/2008 e successiva determinazione n° 3 del 05/03/2008 “sicurezza nell’esecuzione degli 

appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture.

Visto l'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 che prevede che le stazioni appaltanti possono 

procedere agli affidamenti per servizi e forniture di importo inferiore ad Euro 140.000,00 mediante 

affidamento diretto anche senza consultazione  di più operatori economici, assicurando che siano 

scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee  all'esecuzione delle 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante;

Visto che l’acquisto in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero di cui all'articolo 48, comma 

2 del D.Lgs. 36/2023;

L'importo, considerato il tipo di servizio offerto e i prezzi correnti e di mercato, è da ritenersi equo, 

congruo e conveniente per l'Amministrazione.



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3392

DETERMINA N. 2925 DEL 18/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trevisan Luisella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 
DELLA FORNITURA DI UN ABBONAMENTO SUBSCRIPTION PER IL SOFTWARE MANAGEENGINE 
ENDPOINT CENTRAL VERSIONE UEM E I RELATIVI SERVIZI DI CONSULENZA PER 
L’IMPLEMENTAZIONE, CON RICORSO AL MEPA CPV  48219300-9 (PREVALENTE), CPV  72611000-6 
(SCONDARIO) - CIGA0241B09DA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Considerato che sono state effettuate con esito favorevole le verifiche dei requisiti  in capo 

all'affidatario, tramite FVOE di ANAC, conservate agli atti;

Dato atto che la stipulazione del contratto avverrà entro 30 giorni dall’aggiudicazione ai sensi 

dell’art. 55 comma 1 del D.Lgs 36/2023, e che per procedere alla stipula all’affidatario sono 

richiesti:

- costituzione di una garanzia, denominata "garanzia definitiva", a sua scelta sotto forma di 

cauzione o fideiussione, ai sensi dell’art. 53 comma 4 del D.Lgs. 36/2023 pari al 5% dell’importo 

contrattuale;

- pagamento dell’imposta di bollo pari ad euro 40,00 ai sensi dell’art. 18 comma 10 Allegato I.4 del  

D.Lgs. 36/2023;

Richiamati:

· l’articolo 1 del D.L. 95/2012 convertito con legge n. 135/2012;

· l’articolo 26 della legge 488/1999;

· l’articolo 24 comma 6 della legge 448/2001

· l’articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 e s.m.i;

· il D.LGS. 36/2023;

in materia di appalti pubblici e approvvigionamenti attraverso gli strumenti di acquisto messi a 

disposizione da CONSIP s.p.a. e ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Dato atto che il sottoscritto, Direttore del Servizio Informatico Comunale, in quanto RUP, attesta di 

non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, neanche potenziale, con il soggetto affidatario, ai 

sensi della normativa vigente;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3392

DETERMINA N. 2925 DEL 18/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trevisan Luisella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 
DELLA FORNITURA DI UN ABBONAMENTO SUBSCRIPTION PER IL SOFTWARE MANAGEENGINE 
ENDPOINT CENTRAL VERSIONE UEM E I RELATIVI SERVIZI DI CONSULENZA PER 
L’IMPLEMENTAZIONE, CON RICORSO AL MEPA CPV  48219300-9 (PREVALENTE), CPV  72611000-6 
(SCONDARIO) - CIGA0241B09DA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 

del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi 

di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. Di procedere mediante affidamento diretto di cui all'articolo 50 comma 1 lettera a)/b) del 

D.Lgs. 36/2023 all'acquisto delle licenze ManageEngine Endpoint Central Versione UEM e i 

relativi servizi di consulenza per l’implementazione con la  Ditta Axera S.p.A. con Sede 

Legale: Via Madonnetta 215, int 4. - 36075 Montecchio Maggiore (VI) - partita IVA 

02508980246 –  a seguito di Trattativa Diretta (TD) sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) messo a disposizione da CONSIP s.p.a., al prezzo di € 54.700,00 

oltre IVA 22% per un totale di Euro 66.734,00 alla CIG  A0241B09DA;

2. di impegnare la spesa di Euro 28.325,96 IVA inclusa al cap. n. 1005802 “SOFTWARE E 

SPESE DI FUNZIONAMENTO SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE”  del 

Bilancio di previsione 2023/2025 (Anno 2023), dove esiste l’occorrente disponibilità;



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3392

DETERMINA N. 2925 DEL 18/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trevisan Luisella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 
DELLA FORNITURA DI UN ABBONAMENTO SUBSCRIPTION PER IL SOFTWARE MANAGEENGINE 
ENDPOINT CENTRAL VERSIONE UEM E I RELATIVI SERVIZI DI CONSULENZA PER 
L’IMPLEMENTAZIONE, CON RICORSO AL MEPA CPV  48219300-9 (PREVALENTE), CPV  72611000-6 
(SCONDARIO) - CIGA0241B09DA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

3. di impegnare la spesa di Euro 19.204,02 IVA inclusa al cap. n. 1005802 “SOFTWARE E 

SPESE DI FUNZIONAMENTO SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE” del 

Bilancio di previsione 2023/2025 (Anno 2024), dove esiste l’occorrente disponibilità;

4. di impegnare la spesa di Euro 19.204,02  IIVA inclusa al cap. n. 1005802 “SOFTWARE E 

SPESE DI FUNZIONAMENTO SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE” del 

Bilancio di previsione 2023/2025 (Anno 2025), dove esiste l’occorrente disponibilità;

5. di nominare RUP (Responsabile Unico del Progetto) ai sensi dell'articolo 15 del D.Lgs. 

36/2023, il dr. Lorenzo Beggiato in possesso dei requisiti di cui all'allegato I.2 del D.Lgs. 

36/2023 e di adeguate competenze professionali;;

6. di attestare che il sottoscritto, Lorenzo Beggiato, in qualità di RUP non si trova in situazione 

di conflitto di interesse, neanche potenziale, con il soggetto affidatario, ai sensi della 

normativa vigente;

7. di nominare DEC (Direttore dell'Esecuzione del Contratto) l’ing. Piero Signorini nel rispetto 

di quanto previsto dall'allegato II.14 D.Lgs. 36/2023 in possesso di adeguate competenze 

professionali;

8. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 

10/10/12, n. 174;  

9. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 

sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi 

contabili) e successive modificazioni;

11. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.

12. Di procedere alle pubblicazioni di cui all’art. 50 comma 9 D.Lgs. 36/2023 e art. 37 D.Lgs. 

33/2013;

13. Di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito comunale ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013;



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3392

DETERMINA N. 2925 DEL 18/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trevisan Luisella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 
DELLA FORNITURA DI UN ABBONAMENTO SUBSCRIPTION PER IL SOFTWARE MANAGEENGINE 
ENDPOINT CENTRAL VERSIONE UEM E I RELATIVI SERVIZI DI CONSULENZA PER 
L’IMPLEMENTAZIONE, CON RICORSO AL MEPA CPV  48219300-9 (PREVALENTE), CPV  72611000-6 
(SCONDARIO) - CIGA0241B09DA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3392

DETERMINA N. 2925 DEL 18/12/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Trevisan Luisella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 
DELLA FORNITURA DI UN ABBONAMENTO SUBSCRIPTION PER IL SOFTWARE MANAGEENGINE 
ENDPOINT CENTRAL VERSIONE UEM E I RELATIVI SERVIZI DI CONSULENZA PER 
L’IMPLEMENTAZIONE, CON RICORSO AL MEPA CPV  48219300-9 (PREVALENTE), CPV  72611000-6 
(SCONDARIO) - CIGA0241B09DA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lorenzo Beggiato / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


